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Dilluns, 31 de desembre de 2012

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de les Masies de Voltregà

ANUNCI

En compliment d’allò que disposen l'article 17.4 del Text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de marc, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
regim local, i l'article 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de regim local de Catalunya, es fa públic que l'Ajuntament en sessió plenària de data 29 d’octubre de 2012 va aprovar  
provisionalment  la  modificació  de  les  Ordenances  fiscals  que  es  relacionen  a  continuació,  amb  el  text  de  les 
modificacions  introduïdes.  Havent  transcorregut  el  període  d’exposició  publica  de  l'expedient,  sense  que  s'hagin 
presentat reclamacions, els acords provisionals han esdevingut definitius.

Ordenances i els seus textos modificats:

Ordenança Fiscal núm. 1, reguladora de l’impost sobre béns immobles de naturalesa urbana i de naturalesa rústica

Article 7. Determinació de la quota, els tipus impositius i el recàrrec

2.- El tipus de gravamen serà el 0,999 per cent quan es tracti de béns urbans i el 0,900 per cent quan es tracti de béns  
rústics.

Ordenança fiscal núm. 2, reguladora de l’impost sobre activitats econòmiques

Article 9. Coeficients de situació

Categoria fiscal de les vies públiques

1a 2a
Coeficient aplicable 2,160 2,047

L’Ordenança Fiscal núm. 3, reguladora de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica

Article 6. Quota tributària

El quadre de tarifes i coeficients vigents en aquest municipi serà el següent:

VEHICLE TARIFA
TURISMES
Menys de 8 cavalls fiscals 23,47
De 8 a 11,99 cavalls fiscals 63,39
De 12 a 15,99 cavalls fiscals 133,81
De 16 a 19,99 cavalls fiscals 168,47
De més de 20 cavalls fiscals 210,56
AUTOBUSOS
Autobusos de menys 21 places 154,94
Autobusos entre 21 i 50 places 220,67
Autobusos de més de 50 places 275,84
CAMIONS
De menys de 1000 kg de càrrega útil 78,64
De 1000 a 2999 kg de càrrega útil 154,94
De 2999 a 9999 Kg de càrrega útil 220,67
De més de 9999 kg de càrrega útil 275,84
TRACTORS
De menys de 16 cavalls fiscals 32,87
De 16 a 25 cavalls fiscals 51,65 C
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VEHICLE TARIFA
De més de 25 cavalls fiscals 154,94
REMOLCS I SEMIREMOLCS arrossegats per vehicles de tracció mecànica
De menys de 1000 Kg i més de 750 KG de càrrega útil 32,87
De 1000 a 2999 Kg de càrrega útil 51,65
De més de 2999 Kg de càrrega útil 154,94
ALTRES VEHICLES
Ciclomotors 8,22
Motocicletes fins a 125 cc 8,22
Motocicletes de més de 125 cc i fins a 250 cc 14,08
Motocicletes de més de 250 i fins a 500 cc 28,18
Motocicletes de 500 i fins a 1000 cc 56,34
Motocicletes de més de 1000 cc 112,68

Ordenança fiscal núm. 4, reguladora de l impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana

Article 8è. Tipus de gravamen, quota i percentatge de reducció del valor cadastral

2. La quota serà el resultat d'aplicar a la base imposable el tipus del 30 per cent.

Ordenança fiscal núm. 5, reguladora de l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres

Article 8. Tipus de gravamen

El tipus de gravamen serà del 3,65 per 100.

Ordenança Fiscal núm. 7 reguladora de la Taxa per llicències urbanístiques.

Es canvia el títol de l’Ordenança, que passa a ser el següent:  Ordenança Fiscal núm. 7 reguladora de la  Taxa per 
llicències o la comprovació d’activitats comunicades en matèria d’urbanisme, conservant el seu text excepte les tarifes, 
que seran les següents:

Article 6.- Quota tributària

1. Quan la intervenció municipal es realitza a través de llicència urbanística la quota tributària se'n despendrà d'aplicar 
els següents tipus de gravamen a la base imposable:

Tipus del 0,166 per cent a la base imposable.

- Llicència de parcel·lació de terrenys: 16,75 EUR per cada finca independent que resulti de la parcel·lació.

Per cada pròrroga de llicències:

Pròrroga d’obra Major: 33,50 EUR.
Pròrroga d’obra Menor: 20,09 EUR.

S'estableix una quota mínima de 31,98 EUR per qualsevulla llicència que es sol·liciti.

Ordenança Fiscal núm. 8 reguladora de la Taxa per obertura d’establiment.

Es deroga, degut a que els seus fets imposables es contemplen a l’Ordenança fiscal núm. 22, taxa per la prestació dels 
serveis d'intervenció administrativa en l’activitat dels ciutadans i les empreses a través del sotmetiment a prèvia llicència, 
comunicació prèvia o declaració responsable i pels controls posteriors a l’inici de les activitats

Ordenança Fiscal núm. 9 reguladora de la Taxa per recollida d’escombraries

Es modifica l’Article 5. Beneficis fiscals, que queda redactat de la següent manera:
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Article 5. Reduccions de la quota

1. S’aplicarà una reducció equivalent al 100% de la quota de la taxa a les persones que tinguin ingressos inferiors al 
salari mínim interprofessional si viuen soles o amb uns ingressos inferiors a 1,5 del salari mínim interprofessional si 
viuen en parella.

2. S’aplicarà una reducció equivalent al 30% de la quota de la taxa per les persones que visquin soles, més grans de 65 
anys i amb uns ingressos inferiors al doble del salari mínim interprofessional.

3. La sol·licitud d’obtenció dels beneficis s’haurà de formular pels interessats i  presentar-la a l’Ajuntament durant el 
primer trimestre de cada exercici, sense que la reducció s’hagués reconegut en l’exercici anterior eximeixi de l’obligació 
de tornar-ho a sol·licitar. L’esmentada sol·licitud haurà d’anar acompanyada dels següents documents:

- Fotocopia del Document Nacional d’Identitat (DNI)
- Fotocòpia de la última declaració d’IRPF que s’hagi d’efectuar o, en el seu cas,  justificant de la no declaració
- Certificat de convivència
- Informe dels serveis socials de l’Ajuntament

4. S’aplicarà una reducció equivalent al 30% de la quota de la taxa als contribuents que ocupin o utilitzin habitatges 
rurals que siguin la seva residència habitual.

La sol·licitud d’obtenció de les reduccions s’haurà de formular pels interessats i presentar-la a l’Ajuntament durant el  
primer trimestre de cada exercici,  sense que la reducció que s’hagués reconegut  en l’exercici  anterior eximeixi  de 
l’obligació de tornar-ho a sol·licitar.

Ordenança Fiscal núm. 11 reguladora de la taxa per l’ocupació de terrenys d’us públic amb mercaderies, materials de 
construcció, runes, tanques, puntals, estintols, bastides i altres instal·lacions anàlogues

Article 6. Quota tributària

Tarifa primera. Ocupació de la via pública amb mercaderies

1.- Ocupació o reserva especial a la via pública o terrenys d'ús públic que facin els industrials amb materials o productes de 
la indústria o comerç a què dediquen la seva activitat, al semestre per m2 o fracció: 32,03 EUR

Tarifa segona. Ocupació amb materials de construcció

1. Ocupació de la via pública o terrenys d’ús públic amb runes, materials de construcció, vagons per a la seva recollida o 
dipòsit i altres aprofitaments anàlegs:

Per metre quadrat o fracció, al mes: 14,13 EUR

Tarifa tercera. Tanques, puntals, estintols, bastides, etc.

1. Ocupació de la via pública o terrenys d’ús públic amb tanques, caixes de tancaments, siguin o no per a obres i altres  
instal·lacions anàlogues:

Per metre quadrat o fracció, al mes:

En carrers de 1a. Categoria: 14,09 EUR

2. Ocupació de la via pública o terrenys d’ús públic amb puntals, estintols, bastides i altres elements anàlegs:

Per cada element i mes: 14,09 EUR

Ordenança Fiscal núm. 13 reguladora de la taxa per parades, barraques, casetes de venda, espectacles o atraccions 
situats en terrenys d’ús públic i indústries del carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic

Article 6. Quota tributària

1. La quota a satisfer per aquesta taxa s’obté de l’aplicació de les tarifes contingudes als apartats següents:
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Tarifa primera. Taxa per l’ocupació del domini públic a través de parades del mercat setmanal

Preu mínim per parada amb dret a 3 metres lineals Tarifa
Parades de caràcter Fix 5,17 EUR/dia
Parades de Caràcter Provisional 7,66 EUR/dia

Preu per cada metre lineal o fracció superior a 3 metres lineals
Parades de caràcter Fix 2,05 EUR/dia
Parades de Caràcter Provisional 3,77 EUR/dia
Dipòsit de parades de caràcter Provisional 52,64 EUR
Preu mínim per parada de persones residents al municipi de Les Masies de Voltregà, Sant Hipòlit de Voltregà o Santa 
Cecília de Voltregà que es dediquin al conreu de fruites, verdures, hortalisses i altres productes peribles
Parades de Caràcter Fix 1,75 EUR/dia
Parades de caràcter provisional 2,91 EUR/dia
Preu per cada metre lineal fracció superior a 3 metres lineals per parada de persones residents al municipi de Les Masies 
de Voltregà, Sant Hipòlit de Voltregà o Santa Cecília de Voltregà que es dediquin al conreu de fruites, verdures, hortalisses 
i altres productes peribles
Parades de Caràcter Fix 0,58 EUR/dia
Parades de caràcter provisional 0,93 EUR/dia

Tarifa Segona.- Taxa per l'ocupació del domini públic per Parades i Atraccions puntualment en dies festius

Fins a 25 m2 11,37 EUR/dia
Més de 25 m2 17,06 EUR/dia

Ordenança Fiscal núm. 14 reguladora de la taxa per l’ocupació de terrenys d’ús públic amb taules i cadires amb finalitat 
lucrativa

Article 6. Quota tributària

La quota a satisfer per aquesta taxa s’obté de l’aplicació de les tarifes contingudes en els apartats següents:

a) Per cada metre quadrat de superfície ocupada: 0,250 EUR m2/dia

Ordenança Fiscal núm. 16 reguladora de la taxa per la prestació de serveis de caràcter social o cultural

s’introdueixen les següents modificacions:

Les tarifes següents:

Alumnes de 5 a 9 anys: matrícula 49
Alumnes de 5 a 9 anys: mensualitat 21
Alumnes de 9 a 14 anys: matrícula 49
Alumnes de 9 a 14 anys: mensualitat 21

Es substitueixen per les següents:

Alumnes de 5 a 15 anys: matrícula 49
Alumnes de 5 a 15 anys: mensualitat 21

S’introdueix una bonificació del 20% en la matrícula i la mensualitat per germans d’alumnes matriculats.

Ordenança Fiscal núm. 18 reguladora de la taxa per expedició de documents administratius

Article 6. Quota tributària

Epígraf primer. Censos de població d'habitants
1. Certificacions d'empadronament en el cens de població 1,28
2. Volants d’empadronament 0,64
3. Certificats de convivència i residència 1,29
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Epígraf primer. Censos de població d'habitants
4. Volants de convivència i diligències 1,92
Epígraf segon. Certificacions i compulses
1. Certificació de documents o acords municipals 2,87
2. Diligència de confrontació de documents 1,60
3. Certificats de padrons fiscals 1,23
8. Certificats per acreditar serveis prestats 3,31
Epígraf tercer. Documents expedits o estesos per les oficines municipals
1. Expedients d'alta, baixa i canvi de contribució 9,60
2. Informacions testificals 1,92
3. Declaracions d'hereus per percepció d'havers 1,92
4. Per expedició de certificacions i informes en expedients de traspassos, d'apertura o similars de locals, per cada un 19,22
Epígraf tercer. Documents expedits o estesos per les oficines municipals
1.Expedició placa gual 22,97
2. Per expedició de certificacions i informes en expedients de traspassos, d'apertura o similars de locals, per cada un 19,22
3. Per cada compareixença davant l'alcaldia per qualsevol finalitat amb constància per escrit sol·licitada per l'interessat 1,92
4.Per cada document que s'expedeixi en fotocòpia, per cada foli:
DIN A4
DIN A3
DIN A4 (color)
DIN A3 (color)

0,22
0,27
0,27
0,54

5. Preu públic tramesa de fax:
Format Comarca Resta Espanya Europa Internacional
1 Pàg. 1,60 2,77 4,80 7,52
Resta pàg. 0,80 1,97 3,20 1,60
6. Per l’expedició de placa de gual 22,42
Epígraf quart. Documents relatius a serveis d'urbanisme
1. Per cada expedient de declaració de ruïna d'edificis 80,43
2. Per cada certificació que s'expedeixi de serveis urbanístics sol·licitada instància de part 20,04
3. Per cada informe que s'expedeixi sobre característiques de terreny o consulta per a edificació a instància de part 24,09
4. Per expedició de còpies de plànols que hi ha en l'expedient de concessió de llicència d'obra 16,10
5. Obtenció de cèdula urbanística i certificat d'aprofitament urbanístic 20,15
7. Per cada informe sobre dades cadastrals d’una finca 19,19
8. Projectes d’urbanització i plans parcials de promoció privada (inclou les publicacions als diaris oficials) 800,88
9. Plans especials de promoció privada 800,88
10. Estudis de detall de promoció privada 320,35
11.- Projectes de Reparcel·lació i Compensació 800,88
12.- Per l’atorgament de la llicència de primera ocupació 22,33
13. Còpies en format digital 10,66
Epígraf cinquè. Concessió i llicències de servei de taxi
Per l’exercici del servei de taxi
Pel canvi de vehicles del servei de taxis

79,74
39,87 

La modificació de qualsevol d’aquests expedients acreditarà la mateixa tarifa que la seva tramitació inicial.

Ordenança Fiscal núm. 19 reguladora de la taxa per numeració d'edificis i finques urbanes

Article 5. Quota tributària

L'import de la taxa per cada placa numerada assignada a cada edifici i finca urbana és de 11,36 EUR.

Ordenança Fiscal núm. 23, General de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic municipal

Es modifica per adaptar-la a les modificacions legals produïdes als efectes de tenir permanentment actualitzats els 
textos de les Ordenances, d’acord a l’Ordenança tipus de la Diputació de Barcelona publicada al  Butlletí Oficial de la  
Província de Barcelona de 8 d'agost de 2012 (CVE-Núm. de registre: 022012019227), identificada com a "General de 
gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic municipals".

Ordenança Fiscal núm. 24 reguladora de la taxa per la utilització de la deixalleria municipal

Article 5. Quota tributària

1.- La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, que es determinarà en funció dels kg. de residus aportats

2.- A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:
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Tipus de residu Límit gratuït Preu
Runa neta Fins 4 m3 20,00 EUR/m3
Voluminosos Fins 4 m3 9,00 EUR/m3
Runa i banals (runa bruta) Fins 4 m3 22,00 EUR/m3
Restes de poda Fins 4 m3 10,00 EUR/m3
Pneumàtics Fins 4 unitats 0,3 EUR/unitat
Matalassos Fins 4 unitats 10,00 EUR/unitat
Residus especials Fins 25 Kg 1,5 EUR/Kg

Contra l’aprovació de les Ordenances Fiscals es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Les Masies de Voltregà, 21 de desembre de 2012
L'alcalde president, Sergi Vilamala Bastarras
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